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REMISS AV FÖRSLAG TILL GENOMFÖRANDEPLAN FÖR SUNDBYBERGS STAD
ENLIGT LOKALT ÅTGÄRDSPROGRAM FÖR BRUNNSVIKEN, DNR SSAB 2024/33

Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) har fått möjlighet att lämna synpunkter på förslag till genom
förandeplan för Sundbybergs stad enligt lokalt åtgärdsprogram för Brunnsviken, DNR SSAB
2024/33.

EU:s vattendirektiv (2000/60/EG) anger att Europas vatten ska nå god vattenstatus. Direktivet har
införts i svensk rätt främst genom bestämmelser i miljöbalken och vattenförvaltningsförordningen
(2004:660). Beslut om åtgärdsprogram på en övergripande nivå hos vattenmyndigheten för Norra
Östersjön har lett till framtagandet av lokala åtgärdsprogram för vattenförekomster innehållande
kommunspecifika åtgärder. Genomförandeplanen som denna remiss handlar om redovisar de
åtgärder som Sundbyberg bör vidta för att uppnå sitt beting av det totala åtgärdsbehovet och möta
förbättringsbehovet inom Brunnsvikens avrinningsområde.

SVOA:s synpunkter
SVOA lämnar kommentarer rörande innehållet i rapporten med utgångspunkt i att Sundbyberg,
Solna och Stockholms gemensamma mål är att förbättra vattenkvaliteten i Brunnsviken och dess
tillrinningsområde. SVOA har varit delaktig i den samverkansgrupp som tagit fram de förslag till
åtgärder som föreslås inom det lokala åtgärdsprogrammet för Brunnsviken.

SVOA anser att det är positivt att arbetet med flera av åtgärderna redan har påbörjats. De som
presenteras i rapporten är en dagvattenanläggning i Ör, hantering av gravdränvatten och
förbättring av livsmiljöerna för fisk och bottenfauna i Lötsjön samt Norra och Södra
Råstabäcken. Slutförs dessa åtgärder kommer både mängden föroreningar minska, och
förutsättningarna för djur att leva i Brunnsvikens tillrinningsområde förbättras.

Utöver de redan påbörjade åtgärderna har ett antal åtgärder identifierats. Det handlar om allt ifrån
separering av dag- och spillvatten till minska internbelastningen i Lötsjön. SVOA anser det vara
positivt om även dessa åtgärder kan genomföras. Om en separering av idag kombinerat
ledningsnät i centrala Sundbyberg planeras att utföras är det dock viktigt att de nytillkommande
dagvattenflödena till recipienten genomgår en relativt omfattande rening samt att man säkerställer
att det inte förekommer några felkopplade spillvattenserviser till dagvattenledningsnäten. Om detta
inte genomförs riskerar denna åtgärd att öka föroreningsbelastningen avsevärt på nedströms
liggande vatten.

Det räknas också upp ett antal löpande förbättringsåtgärder som kan genomföras vid behov. SVOA
anser att det vore positivt om möjligheten att genomföra även dessa åtgärder genomförs.
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SVOA föreslår också tillägg av en åtgärd. Stockholms stad har ett relativt stort område kring
Rissne/Rinkeby vars dagvatten avleds in i Sundbyberg. Dagvattnet från dessa områden har i
dagsläget ingen dagvattenrening och en eventuell reningsåtgärd kan vara svår att utföra vid de
mest lämpliga platserna kring kommungränsen mellan Stockholm och Sundbyberg. En möjlighet
skulle här kunna vara att samplanera en reningsåtgärd som kan placeras i Sundbyberg, men vars
främsta syfte skulle vara att uppfylla Stockholms behov av dagvattenrening.

Sammantaget ställer sig SVOA positiv till Sundbybergs ambition och vilja att förbättra
vattenkvaliteten i recipienten samtidigt som de bidrar till en mer hållbar utveckling av staden.
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